
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie 
Departament Organizacji  
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 
tel. (22) 31-41-668, fax: (22) 31-41-670 
e-mail: luiza.buze@mazovia.pl 
www.mazovia.pl 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Laureat Polskiej Nagrody Jakości. Urząd realizuje zadania w oparciu o  zintegrowany system zarządzania zgodny z normami: PN-EN ISO 9001:2015-10, PN-EN ISO 14001:2015-09,  

PN-ISO/IEC 27001:2014-12, OHSAS 18001:2007, PN-ISO 37001:2017-05 oraz na podstawie wytycznych PN-ISO 26000. 
 

 

 

 

Warszawa, 13 lutego 2020 r.                                                                                                                                                    

 
 

OR-BP-I.ZP.D.272.5.2020.LB 
 
 
UCZESTNICY POSTĘPOWANIA  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r.  

poz. 1843), zwanej dalej „ustawą”, do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia w postępowaniu na dostawę fabrycznie nowego sprzętu ratowniczego i pożarniczego.  

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy Zamawiający dokonuje zmiany i udziela wyjaśnień treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia:  

 

Pytanie 1: 

(…) Proszę o wyjaśnienie - doprecyzowanie: Ogłoszone postępowanie przetargowe dotyczy dostawy sprzętu 

ratowniczego i pożarniczego. Czy opisana w części I postępowania pilarka łańcuchowa spalinowa, poza wymaganiami 

podanymi w dokumencie/załączniku "Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia" parametrami technicznymi, ma także 

cechować się bycie pilarką "ratowniczą", tzn. mieć na wyposażeniu ogranicznik głębokości cięcia oraz łańcuch ratowniczy 

do cięcia materiałów wielowarstwowych? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że pilarka łańcuchowa spalinowa nie musi posiadać ogranicznika głębokości cięcia oraz łańcucha 

ratowniczego do cięcia materiałów wielowarstwowych. 

 

Pytanie 2: 

Zgodnie z art. 38 ustawy PZP proszę o udzielenie informacji dotyczącej opisu przedmiotu zamówienia. W załączniku nr 2 

do niniejszego postępowania, część II Prądownica wodna typu TURBO do pomp pożarniczych, zamawiający w 

wymaganiach dotyczących opisu przedmiotu zamówienia wskazał m. in. aby prądownica posiadała stałą wydajność min, 

200l. 

Ponieważ jest to zapis mało precyzyjny wnosimy o doprecyzowanie, czy zamawiający chce nabyć prądownicę wodną 

turbo o stałej wydajności np. 200, 300, 400 lub nawet 500 litrów, gdzie istotnych parametrem jest stała wydajność? 

Informujemy, że już od kilku lat strażacy przy pożarach nie stosują prądownic TURBO o stałej wydajności, gdyż mnogość 

technik i optymalizacji użycia wody, które muszą wykonać podczas akcji gaśniczych wymagają zmiennej wydajności 

prądownic typu TURBO – np. najczęściej stosowana regulacja wydajności od 100 do 400l/min. Ponadto taki zapis o stałej 

wydajności i posiadaniu świadectwa dopuszczenia CNBOP-PIB wyczerpuje znamiona art. 29 Pzp ust. 2 i 3 albowiem na 

dzień dzisiejszy tylko jeden wykonawca posiada taki produkt  w dwóch wersjach 200 i 400l. 

Biorąc powyższe pod uwagę, wnosimy o zmianę zapisów siwz i wykreślenie treści o stałej wydajności oraz ponowne 

doprecyzowanie jaki rodzaj prądownicy wodnej typu TURBO zamawiający chce zakupić 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia w następujący sposób:  
 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, stanowiący załącznik nr 2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia - 

Część II Prądownica wodna typu TURBO do pomp pożarniczych,  punkt 2 otrzymuje brzmienie: 

(…) 2. Prądownica wodna o stałej wydajności wodnej min. 200 l/min. Prądownica wodna o regulowanym natężeniu 

przepływu wody. Minimum 4 oznaczone pozycje regulacji wydajności, w przedziale od 100 l/min do 500 l/min. 

 
 

 

http://www.mazovia.pl/


Pytanie 3: 

(…) Po zapoznaniu się z dokumentami postępowania, zwracam się z prośbą o wskazanie w którym miejscu Zamawiający 

umieścił informację odnośnie ilości wymaganego asortymentu. 
 

Odpowiedź: 

Zgodnie z paragrafem 13 ust. 1 specyfikacji istotnych warunków zamówienia Wykonawca wypełniając Formularz oferty  

podaje cenę brutto z VAT za 1 szt. danego asortymentu. W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym 

załącznik nr 2 do specyfikacji, Zamawiający podał kwotę brutto, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 

poszczególnych części zamówienia. Liczba zamawianego asortymentu wynikać będzie z zaoferowanej przez Wykonawcę 

ceny brutto za 1 szt. danego produktu.  

 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia zostaną przekazane Wykonawcom, którym Zamawiający przekazał specyfikację istotnych warunków 

zamówienia, a także zamieszczone na stronie Platformy Zakupowej https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia. 

https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia
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